UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-VP
V/v nâng cao chất lượng công tác

thi đua, khen thưởng

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng  11 năm 2023

           ,

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 4511/UBND-NC ngày 12/9/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng.

 Giám đốc Sở Tư pháp chỉ đạo:

1. Các Trưởng phòng, đơn vị thuộc Sở; Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Tư pháp có trách nhiệm:

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng và

thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo tại Văn bản số 5007/BNV-TĐKT ngày

05/9/2023 của Bộ Nội vụ về việc nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen

thưởng; Văn bản số 3379/UBND-NC ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh về việc

chấn chỉnh công tác lập hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước và thực hiện

công tác khen thưởng trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 4511/UBND-NC ngày

12/9/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc nâng cao chất lượng công tác thi đua,

khen thưởng và các văn bản có liên quan.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện tốt chủ trương, đường lối, chính sách Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng; quán triệt sâu sắc tư

tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Chỉ thị số 34-CT/TW ngày

07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng,

Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022, các văn bản hướng dẫn chi tiết thi hành,

Quy chế thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

ban hành kèm theo Quyết định số 02/2019/QĐ-UBND  ngày  09/4/2019  của Ủy

ban nhân dân tỉnh nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, tư tưởng,

làm cho thi đua trở thành ý thức tự giác, trách nhiệm, việc làm thường xuyên góp

phần tích cực vào việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Sở Tư pháp.

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm tham mưu với Giám đốc Sở triển khai và

tổ chức thực hiện công tác thi đua, khen thưởng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Như trên (thực hiện);

- Web STP;

- Lưu: VT, VP (NPThúy).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		2023-12-04T07:11:22+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700

		2023-12-04T11:40:49+0700